

OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED NA CIDADE DE BUJARU - PA

SINAPI 08/2021 DESONERADA E SEDOP 09/2021

BDI Serviços (%) 30,50%

Leis Sociais (%) 89,96%

PLANILHA ORÇAMENTARIA DESONERADA

ITEM	CÓD.	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	%
<b>1</b>									
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	11340	SEDOP	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 174,57	R\$ 227,81	R\$ 1.366,86	0,14%
1.2	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m <sup>2</sup>	20,00	R\$ 792,22	R\$ 1.033,85	R\$ 20.677,00	2,11%
1.3	11170	SEDOP	LICENÇAS E TAXAS DE OBRAS	cj	1,00	R\$ 2.866,38	R\$ 3.740,63	R\$ 3.740,63	0,38%
1.4	Comp.001	CPU	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	unid.	1,00	R\$ 2.868,20	R\$ 3.743,00	R\$ 3.743,00	0,38%
<b>TOTAL DO SUBITEM 1.0</b>								<b>R\$ 29.527,49</b>	<b>3,02%</b>
<b>2</b>									
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>									
2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	128,00	R\$ 81,43	R\$ 106,27	R\$ 13.602,56	1,39%
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1.760,00	R\$ 16,55	R\$ 21,60	R\$ 38.016,00	3,88%
<b>TOTAL DO SUBITEM 2.0</b>								<b>R\$ 51.618,56</b>	<b>5,27%</b>
<b>3</b>									
<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>									
3.1	101656	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 70 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid.	900,00	R\$ 530,62	R\$ 692,46	R\$ 623.214,00	63,65%
3.2	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 100 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid.	200,00	R\$ 628,56	R\$ 820,27	R\$ 164.054,00	16,75%
3.3	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 150 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid.	100,00	R\$ 829,94	R\$ 1.083,07	R\$ 108.307,00	11,06%
<b>TOTAL DO SUBITEM 3.0</b>								<b>R\$ 895.575,00</b>	<b>91,47%</b>
<b>4</b>									
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>									
4.1	241318	SEDOP	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO - (40X 30 CM)	unid.	1,00	R\$ 790,65	R\$ 1.031,80	R\$ 1.031,80	0,11%
4.2	260761	SEDOP	TOTEM EM CONCRETO ARMADO	unid.	1,00	R\$ 1.065,74	R\$ 1.390,79	R\$ 1.390,79	0,14%
<b>TOTAL DO SUBITEM 3.0</b>								<b>R\$ 2.422,59</b>	<b>0,25%</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 979.143,64</b>	<b>94,48%</b>

ANTONIO  
OSVALDO  
CRISTO DOS  
SANTOS:0027029  
9211

Assinado de forma digital por ANTONIO OSVALDO CRISTO DOS SANTOS:00270299211  
Dados: 2021.11.08 17:47:22 -03'00'